uolupta-

uoluptatem caperetis: proin equos conscendite, nosq̄ sequimini. Habuit tegmen quod Kolpakh appellant, quodq̄ utrinq̄ à tergo & à fronte monilia habebat, ex quibus laminæ aureæ in modum pennarum in altum tendebant, incuruantesq̄ sursum deorsum que ferebantur. Vestis erat instar Terlick, aureis filis contexta. ex cingulo pendebant duo oblongi patrio more cultelli, & pugio pariter oblongus. à tergo habebat sub cingulo genus quoddam armorum ueluti cæstum, quo communiter in bello utuntur. Est etenim baculus cubito aliquantulum longior, cui corium duarum palmarum longitudine est affixum: in cuius extremitate claua aut ænea, aut ferrea, ceu frustum quoddam existit, hoc tamen auro undiq̄ exornatum erat. Claudebat eius dextrum latus, expulsus Casani Rex, nomine Scheale, Tartarus: sinistrum uerò, duo iuuenes Knesi. quorum alter securim ex ebore, quam ipsi Topor uocant, ea ferè forma qualis in Hungaricalibus aureis expressa cernitur, dextra ferebat: alter uerò clauam pariter Hūgaricæ similem, quā ipsi Schestopero, id est sexpennatā appellant. Rex Scheale accinctus erat duplici pharetra: in una sagittas recōditas, altera uerò arcū inclusum quodāmodo habebat. Aderāt in cāpo plusquam trecenti equites. Porrò dum ita per campum incedimus, Princeps nos aliquoties, nunc hoc, iam alio loco subsistere, aliquando ad se propius uenire iusserat. Deiri ad locum uenationis perductos, alloquebatur, consuetudinem esse dicens, ut quoties in uenatione ac suo solatio esset, tum ipse & alij boni uiri suis manibus canes uenaticos ducerent: itidemq̄ nos ut faceremus, hortabatur. Cōstituerat deniq̄ uniuersis nostrum duos homines, quorum uterq̄ canem ducebat, quibus ipsi pro solatio nostro uteremur. Ad ea respondebamus, Nos hanc suam gratiam grato accipere animo, eundem que morem apud nostrates esse. illa autem excusatione ideo utebatur, quòd apud eos canis immundum animal habetur: & turpe est, canē nuda manu attingere. Cæterum stabant longo ordine centum ferè homines, quorum dimidia pars nigro, altera flauo colore erat uestita. Non longè ab his substiterant omnes alij equites, prohibentes ne illac transcurrerent ac elaberentur lepores. Porrò nemini ab initio dimittere canem uenaticum permissum erat, quàm Regi Scheale, & nobis. Princeps primus inclamabat uenatorem, ordiri iubens: qui continuo concitatissimo equi cursu ad cæteros uenatores, quorum magnus erat numerus, aduolat: mox uno ore omnes exclamant, canes Molossos & odoriferos immittunt. ubi sanè periucundum erat audire tot, tamq̄ uarios canum latratus. Habet autem quàm plurimos, & eos quidem optimos, canes. Quosdam autem ad insequendum lepores tantum, Kurtzos dictos, perpulchros pilosis caudis & auribus, communiter audaces, tamen ad longius currendi ac persequendi spacium haud commodos. Cum lepus sese offert, dimittuntur tres, quatuor,

quinq; aut plures canes, eum undiq; adorientes: quo apprehenso, magno plausu acclamant, ac si magnam feram cæpissent. Porrò lepores si tardius aliquando excurrunt, solet tum Princeps continuo aliquem, quemcunq; inter arbuſta leporem in sacco habentem conſpexerit, nominare, ac Hui hui inſclamare: qua uoce leporem emittendum ſignificat. Egrediuntur itaq; lepores nonnunquã quaſi ſomnolenti, ſaltantes inter canes, ueluti capreoli aut agnelli inter greges. Cuiuscunq; canis plures capit, is eo die optimum ſtratagema præſtitiffe putatur. Princeps ipſe pariter Oratori, cuius canis plures cæperit, applaudere uidetur. Porrò uenatione tandem finita, omnes conuenerãt, leporesq; cõpartauerant: quos tum numerabãt. numerati uerò ſunt circiter CCC. Aderant ibi tum Principis equi, non ita multi, nec ſatis pulchri. etenim in priore legatione ſimili ſolatio cum interfuiffem, uidi longè plures ac pulchriores, præſertim eius generis quos nos Turcicos, illi uerò Argamak uocãt. Aderant quoq; complures Falcones, alij albi, alij phænicei coloris, magnitudine excellentes: quos nos Girofalcoſes, hos illi Kretzet appellant: quibus uenari cygnos, grues, & alias id genus aues capere ſolent. Sunt autem Kretzet, aues audaciſſimæ quidem, at non tam atroces, impetuq; horrendo, ut aliæ aues quantumuis rapaces, illarum uolatu, ſeu conſpectu (quemadmodum quidam de duabus Sarmatijs fabulatus eſt) decidant, extinguanturq;. Illud quidem experientia ipſa conſtat, ſi quis uenatur accipitre, aut niſo, aut alijs falconibus, & interim Kretzet (quam à longè uolantem continuo ſentiunt) aduolauerit, quòd prædam ulterius nequaquam inſequuntur, ſed pauidæ ſubſiſtunt. Retulerunt nobis fide digni ac inſignes uiri, Kretzet, quando ex illis partibus ubi nidificant, afferuntur, tum aliquando IIII. V. aut VI. in quodam uehiculo ad hoc præparato, ſimul includuntur: atq; eſcam quæ illis porrigitur, obſeruato certo quodam ſenſu ordine, capere ſolēt. Id autem ratione, an natura illis indita, an quo alio modo fiat, incertum eſt. Præterea quemadmodum in alijs aues aduerſo impetu feruntur, rapacesq; exiſtunt: ita inter ſe ipſas ſunt manſuetiores, mutuis ſeſe morſibus minimè dilaniantes. Nunquã aqua ſe, ut cæteræ aues, lauant: ſed ſola arena, qua pediculos excutiunt, utuntur. Frigiditate adeò gaudent, ut perpetuò aut ſuper glacie, aut lapide ſtare ſoleant. Sed redeo ad inſtitutum. Princeps ex uenatione ligneam quandam turrim uerſus, quæ abeſt à Moſcovia quinq; millibus paſſuum, progreſſus eſt, ubi aliquot tētoria erant collocata. primum, magnum & amplum, inſtar domus, pro ſe: aliud pro Rege Scheale: tertium pro nobis: dein alia pro alijs perſonis, & rebus. in quæ cum ordine deducti eſſemus, Princeps in ſuum pariter ingreſſus, ueste que commutata, nos continuo ad ſe accerſerat, nobis que ingredientibus, ſedebat in ſede eburnea: latus eius dextrum clauderat Rex Scheale, nos ex aduerſo loco, alijs